
 

※会社名は「株式会社ジェイシティー」のままであり住所も変更ございません。 
 

2021 年 4 月吉日 
 

今年、「ホテルカデンツァ東京」に 
 

日頃よりホテルカデンツァ光が丘をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 
この度、開業記念日であります 4 月 25 日をもちまして当社ホテル名称を「ホテルカデンツァ東京」に  

変更いたしますのでお知らせ申し上げます。開業時の「第一ホテル光が丘」、「ホテルカデンツァ光が丘」を
経て三つ目のホテル名称になります。開業以来 26 年にわたり地域の多くの皆様に暖かく育てていただい
てまいりましたこと改めて御礼を申し上げます。 

新型コロナに苛まれ厳しかった一年余りを耐え、夏にはオリンピック・パラリンピックが開催されようとしてい
ます。コロナ禍での未曾有の苦しい体験も踏まえ、今後私たちが目指す方向を改めて模索しました。 
 
1. 新しいホテル名称「ホテルカデンツァ東京」 

東京でのオリンピック・パラリンピック開催という貴重で稀な機会に、開業からずっと大切にしてきた
「地元密着」に加え世界に誇る国際都市東京にあるホテルとして、また同時に地域の皆様にとっても
「自慢のホテル」になれるよう新しい価値の創造に挑戦していきたいという願いを込めたものです。 

私たちは、地域社会と世界をつなぎ、多様なハーモニーが奏でられるホテル（場）になりたいと思
います。 

2. レストラン・宴会部門 
・ 江戸・武蔵野・東京に由来する食材やお酒など産品にフォーカスした新メニューを提供します。

乞うご期待。 
・ ホテルでお客様をお待ちするのみならず、地域の企業・施設やイベントなどに私どもが積極的に

出向いてまいります。地域社会運営においても役割を担い続ける存在になります。 
・ 新ホテル名称を記念して、お酒類はお使いいただきやすい品ぞろえを充実させます。 

3. 客室 
・ 寝具には西川の“Air シリーズ”のマットレスを導入します（枚数限定・リクエストベース） 
・ 脱プラスティック・環境に配慮し、使い捨ての歯ブラシや髭剃り、ブラシやクシなどを客室に常設 

いたしません。但し、ご要望されるお客様にはチェックイン時に無料提供いたします。 
4. お知らせ 

  ホテルカデンツァ東京を始発・終点とする羽田空港行きリムジンバスの新路線がオリンピック前に
開設予定です（認可申請中）。ホテルご利用のお客様のみならず、地域の皆様にとっても羽田 
空港への利便性が格段に良くなります。 
 また、永くお休みしていましたホテルでのピアノコンサートを今年夏に再開いたします。期待の若手 
ピアニスト石井琢磨さんのリサイタルです。 

5. 働き方 
オリンピック憲章に倣いホテル経営にダイバーシティ／多様な価値観を一層取入れてまいります。 

 
みなさまの益々のご利用を心よりお待ちしております。 

＊＊＊ 
取締役社長・ホテルカデンツァ東京総支配人  

 


